



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01FNL1T

Váš dopis zn.:

Ze dne: 17. 1. 2025

Naše č. j.: KUJCK 9956/2025

Sp. zn.: KHEJ 8514/2025/evju SO

Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386 720 225

E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 23. 1. 2025

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 20. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

počet případů nečinností dle § 80 zákona č. 500/2004 Sb., ve stavební správě a v řízeních o přestupcích v živnostenské správě za posledních 4 roky (poprosil bych uvést počty případů zvláště za každý odbor, nikoliv dohromady). Konkrétně kolik žádostí bylo podáno dle § 80 odst. 3 SpŘ a v kolika z nich bylo vyhověno (tedy šlo o skutečnou nečinnost správního orgánu). Dále bych Vás požádal o uvedení nejčastějších důvodů nečinnosti správních orgánů.

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

1. oddělení krajského stavebního úřadu Vám v příloze zasílá zpracovanou souhrnnou tabulku nečinností.

Nejčastější důvody nečinnosti: neoprávněné čekání na změnu územně plánovací dokumentace; nekonání příslušného stavebního úřadu po odvolacím řízení, kdy bylo rozhodnutí stavebního úřadu zrušeno a vráceno – stavební úřad nepokračoval v řízení (nové projednání); stavební úřad nereagoval na doručený podnět; stavební úřad nezahájil řízení z moci úřední (odstranění stavby, přestupkové řízení); stavební úřad nepředal spis k odvolacímu řízení; stavební úřad neoprávněně nekonal z technických problémů.

2. odbor právní a krajský živnostenský úřad – od roku 2020 do současné doby nebyl ani v jednom případě řízení o přestupcích při správě živnostenského podnikání uplatněn postup ve smyslu § 80 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ

Příloha

Nečinnosti.xlsx

Jméno a příjmení	počet případů	Nečinnosti OKSU	
		počet vyhovění žádosti	důvod
Mgr. Ing. Petra Čapková	16	2	čekání na změnu ÚPD
Mgr. Štěpán Konopa	15	9	nepožádání o přidělení č.p.
Ing. Hana Zahradníková	7	1	technické problémy - znečištění vody
Bc. Petr Vitek	6	3	po zrušení a vrácení rozhodnutí SÚ nekonal
Bc. Zbyněk Mladý	1	0	
Ing. Alena Hálová	15	2	nečinnost SÚ
Ing. Lucie Ambrožová	11	7	po zrušení a vrácení rozhodnutí SÚ nekonal
Ing. Veronika Vacková	41	17	po zrušení a vrácení rozhodnutí SÚ nekonal - zahájení přestupkového řízení, KP zahájení přestupkového řízení, nezahájení
Ing. Josef Chmel	41	10	řízení z moci úřední
Ing. Jiří Bürger	25	7	nepředání spisu odvolacímu orgánu
Ing. Jitka Vokurková	19	7	po zrušení a vrácení rozhodnutí SÚ nekonal
Celkem	197	65	